
Smlouva o sdružení finančních prostředků a vzájemné spolupráci 
při zajišťování úkolů podle zákona o požární ochraně 

 

Město Dobříš 
IČO 00242098 
se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
zastoupené Ing. Pavlem Svobodou, starostou města 
na straně jedné (dále jen město) 
 
a 
 
Obec Drhovy 
IČO 00242161 
se sídlem Drhovy 65, 263 01 Dobříš 
zastoupená paní Helenou Šimkovou, starostkou obce 
na straně druhé (dále jen obec) 
 

uzavřely tuto smlouvu o sdružení finančních prostředků a vzájemné spolupráci při zajišťování 
úkolů podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Město je v souladu s ust. § 68 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o požární ochraně) zřizovatelem jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města Dobříše (dále jen JSDH), která byla zřízena rozhodnutím 
a usnesením Zastupitelstva města Dobříše č. 6/1995 ze dne  02.03.1995 a JSDH je 
Požárním poplachovým plánem Středočeského kraje určena k zásahu pro území obce 
Drhovy.  

2. Obec nezřídila ve smyslu ust. § 68 odst. 1 zákona o požární ochraně jednotku sboru 
dobrovolných hasičů obce. 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

Smluvní strany se v zájmu zajištění úkolů obcí, vyplývajících ze zákona o požární ochraně, 
dohodly na uzavření této smlouvy, jejímž cílem je v souladu s ust. § 69a odst. 3 zákona 
o požární ochraně sdružit finanční prostředky k zajištění činnosti JSDH na území obce 
a stanovit některá práva a povinnosti smluvních stran k vytvoření podmínek pro činnost JSDH 
na území obce. 

III. 

Sdružení finančních prostředků 

1. Obec se zavazuje poskytnout městu na zajištění činnosti JSDH na území obce finanční 
prostředky ve výši 14.360 Kč na příslušný kalendářní rok. Příspěvek bude poskytován 
průběžně v pravidelných čtvrtletních splátkách na účet města č. 521732389/0800,  a to vždy 
do 15.01., 15.04., 15.07 a 15.10.  



2. Město je na základě jednostranného rozhodnutí oprávněno navýšit finanční prostředky 
placené obcí dle předchozího odstavce o míru inflace vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem pro příslušný kalendářní rok. Tuto zvýšenou částku je město oprávněno požadovat 
poprvé v roce 2025. Město je povinno v případě rozhodnutí o navýšení finančních 
prostředků o inflaci vyrozumět písemně obec s uvedením částky splatné pro příslušný 
kalendářní rok. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Město se zavazuje prostřednictvím JSDH zajistit v souladu s Požárním poplachovým 
plánem Středočeského kraje po vyhlášení požárního poplachu výjezd do obce na místo 
požáru nebo havárie, a to v rozsahu minimálně jednoho družstva JSDH s potřebnou 
požární technikou a prostředky. 

2. Obec se zavazuje poskytnout JSDH podrobné plány, mapové podklady a informace 
související s možným zásahem JSDH v obci (zdroje pitné vody, rozvody elektřiny, 
zásobníky plynu apod.) v termínu do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy. 

3. Obec se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy poskytovat městu v souladu s  čl. III této 
smlouvy a ust. § 69a odst. 4 zákona o požární ochraně finanční prostředky na zajištění 
činnosti JSDH na území obce. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena určitě, svobodně a vážně, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich svobodnou vůli. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran. Pro výpověď smlouvy se 
sjednává tříměsíční výpovědní lhůta, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Pokud bude smlouva vypovězena v průběhu 
kalendářního roku, zavazuje se obec uhradit městu alikvotní část finanční částky uvedené 
v čl. III této smlouvy ve výši 1/12 za každý započatý měsíc.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv; zveřejnění zajistí město.  

5. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž po dvou stejnopisech smlouvy 
obdrží smluvní strany a jeden stejnopis smlouvy bude poskytnut Hasičskému záchrannému 
sboru Středočeského kraje – územnímu odboru Příbram. 

6. Uzavření této smlouvy schválilo  

a) Zastupitelstvo města Dobříše na svém zasedání konaném dne 12.09.2024 usnesením 
č. 12/12/2024/ZM, 

b) Zastupitelstvo obce Drhovi dne 02.09.2024 usnesením č. 13/5/2024. 

 

V Dobříši dne       V Drhovech dne 

 

 

Ing. Pavel Svoboda      Helena Šimková 
starosta města Dobříše     starostka obce Drhovy 


		2024-09-16T12:04:23+0200


		2024-09-17T11:06:18+0200
	Helena Šimková




